

正味財産増減計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位：円)

科 目	今年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[13,556,807]	[14,650,279]	[△ 1,093,472]
基本財産受取利息	(13,556,807)	(14,650,279)	(1,093,472)
第17回シイグループ・インク円貨社債	2,040,000	2,040,000	0
第139回利付国債(20年)	1,600,000	1,600,000	0
第51回トヨタファイナンス㈱無担保社債	0	221,327	(221,327)
第328回10年国債	600,000	600,000	0
第328回10年国債(野村)	1,200,000	1,200,000	0
第122回5年利付国債	100,000	100,000	0
第26回三菱東京UFJ劣後債	1,944,657	1,950,000	(5,343)
リハースフロッター債	1,515,534	1,505,508	10,026
SG イシューア (クレジットリンク債)	1,524,521	1,537,379	(12,858)
シングルネーム・クレジットリンク債	777,083	174,657	602,426
COM BK AUST FR3803	2,255,012	3,721,408	(1,466,396)
受取寄付金	[53,000,000]	[40,108,000]	[12,892,000]
受取寄付金	40,000,000	40,000,000	0
受取寄付金振替額	13,000,000	108,000	12,892,000
雑収益	[562,056]	[661,821]	[△ 99,765]
受取利息	209	299	(90)
有価証券運用益	(561,847)	(513,688)	48,159
第61回利付国債	114,545	114,546	(1)
第326回利付国債	111,802	111,802	0
第17回JICA債	72,000	72,000	0
第14回三菱UFJG劣後債	50,000	50,097	46,262
第12回みずほフィナンシャルG劣後債	213,500	165,243	48,257
雑収益	0	147,834	(147,834)
経常収益計	67,118,863	55,420,100	11,698,763
(2) 経常費用			
事業費	[49,368,532]	[53,492,407]	[△ 4,123,875]
役員報酬	1,920,000	1,920,000	0
会議費	283,567	430,995	(147,428)
旅費交通費	511,886	737,178	(225,292)
通信運搬費	248,793	94,613	154,180
消耗品費	64,678	63,204	1,474
印刷費	426,784	754,490	(327,706)
光熱水料費	21,760	23,508	(1,748)
賃借料	2,341,932	2,341,930	2
諸謝金	3,840,000	3,760,000	80,000
支払手数料	27,954	19,439	8,515
支払助成金	(39,000,000)	(43,000,000)	(4,000,000)
ハルティス研究奨励金	37,000,000	41,000,000	(4,000,000)
研究集会助成金	2,000,000	2,000,000	0
財団年報発行費	229,640	283,720	(54,080)
業務委託費	388,202	0	388,202
雑費	63,336	63,330	6

(単位：円)

科 目	今年度	前年度	増 減
管 理 費	[6,220,958]	[14,748,656]	[△ 8,527,698]
役員報酬	480,000	480,000	0
会議費	935,353	9,827,655	(8,892,302)
旅費交通費	398,036	1,996,727	(1,598,691)
通信運搬費	254,230	130,134	124,096
消耗品費	16,170	13,426	2,744
印刷費	1,830,068	5,076	1,824,992
光熱水料費	5,440	5,878	(438)
賃借料	585,480	585,482	(2)
諸謝金	830,000	987,056	(157,056)
諸会費	325,200	281,140	44,060
支払手数料	8,270	8,820	(550)
業務委託費	532,455	411,428	121,027
雑費	20,256	15,834	4,422
経常費用計	55,589,490	68,241,063	(12,651,573)
評価損益調整前当期増減額	11,529,373	△ 12,820,963	24,350,336
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	11,529,373	△ 12,820,963	24,350,336
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	11,529,373	△ 12,820,963	24,350,336
一般正味財産期首残高	147,585,334	160,406,297	(12,820,963)
一般正味財産期末残高	159,114,707	147,585,334	11,529,373
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	[13,000,000]	[0]	[13,000,000]
受取寄付金	13,000,000	0	13,000,000
一般正味財産への振替	[13,000,000]	[108,000]	[12,892,000]
受取寄付金への振替額	13,000,000	108,000	12,892,000
当期指定正味財産増減額	0	△ 108,000	108,000
指定正味財産期首残高	1,000,634,194	1,000,742,194	△ 108,000
指定正味財産期末残高	1,000,634,194	1,000,634,194	0
III 正味財産期末残高	1,159,748,901	1,148,219,528	11,529,373